О приватизации части государственного пакета акций открытого акционерного
общества "Народный Сберегательный Банк Казахстана"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 ноября 1999 года N 1680
      В целях обеспечения экономической безопасности Республики Казахстан,
сохранения стабильности сберегательной системы вкладов населения, учитывая важное
значение открытого акционерного общества "Народный Сберегательный Банк
Казахстана" (далее - Народный Банк) для экономики республики, а также
рекомендации советника по приватизации части государственного пакета акций
Народного Банка, выбранного комиссией, созданной в соответствии с постановлением
Правительства Республики Казахстан от 13 сентября 1999 года N 1382 "P991382_
Отдельные вопросы открытого акционерного общества "Народный Сберегательный
Банк Казахстана", Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Провести закрытый тендер по приватизации части государственного пакета
акций Народного Банка в количестве 6 031 666 (шесть миллионов тридцать одна
тысяча шестьсот шестьдесят шесть) штук номинальной стоимостью 100 (сто) тенге на
условиях ,  рекомендованных советником.
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке:
      1) до 20 декабря 1999 года обеспечить проведение тендера, указанного в пункте 1
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Цай Л.Г.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан